
Smlouva o vedení účetnictví 
uzavřené dle ust. § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 
Smluvní strany: 

Společnost: QANAQ s.r.o. 

sídlo:  Velké Hradební 1260/3, 400 01 Ústi nad Labem  

IČO:  05835623 

Bank. spojení:  MONETA Money Bank, a.s.  

č. účtu:  222372563/0600 

Zapsaná u Krajského soudu v Ústí nad Labem, vložka C, oddíl 39102  

Zastoupená:  Ing. Štěpánem Haraštou, jednatelem 

(déle jen jako  „dodavatel") 

 

a 

 

Společnost: Střední zdravotnická škola, Děčín, Čsl. mládeže 5/9, příspěvková organizace  

sídlo:  Čsl. mládeže 5/9, Děčín IV – Podmokly, 405 02 Děčín 

IČO:  00673781 

Bank. spojení:  Komerční banka, a.s.  

č. účtu  30131431/0100 

zastoupená: Mgr. Martinou Černou, ředitelkou školy 

(déle jen jako „odběratel“) 

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli tuto smlouvu o vedení účetnictví 

Čl. I 

Preambule 

1. Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn k vedení účetnictví na základě živnostenského listu. 

2. Dodavatel se zavazuje zpracovávat účetní agendu odběratele na základě dokladů, které budou 

dodavateli ze strany odběratele předány. Odběratel se zavazuje platit mu za vedení účetnictví 

dohodnutou úplatu. 

Čl. II 

Předmět smlouvy 

1. Tato smlouva vymezuje práva a povinnosti dodavatele a odběratele v souvislosti s pověřením 

dodavatele k vedení účetnictví podle ust. § 5 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví. 

2. Dodavatel se zavazuje vést odběrateli účetnictví. 

3. V rámci tohoto závazku bude dodavatel pro odběratele zajištovat tyto činnosti: 

I. zpracovávat předané účetní doklady a vést zákonem stanovené účetní knihy a evidenci 

i. evidenci přijatých faktur, zaúčtováni jejich úhrady dle bankovního výpisu; 

ii. zaúčtovaní vydaných faktur; 



iii. zaúčtováni pokladny; 

iv. zaúčtováni bankovních výpisů; 

v. zaúčtováni předpisů mezd; 

vi. účtování evidence majetku, odpisy; 

vii. zpracování daně z příjmů právnických osob; 

viii. zpracováni daně fyzických osob ze závislé činnosti (dan z příjmu fyzických osob, 

daň z příjmů vybíraná srážkou); 

ix. účasti a zastupování při kontrolách, místních setřeních prováděných finančním 

úřadem; 

x. sestavování měsíčních a ročních účetních závěrek, reporting ve formě stanovené 

odběratelem; 

xi. zajišťovat přebírání a předávání dokladů v místě sídla odběratele. 

Čl. III 

Cena 

1. Odběratel pověřuje dodavatele činnostmi uvedenými v čl. II této smlouvy a zavazuje se za tyto 

služby zaplatit cenu, která se sjednává dohodou dle následující specifikace: 

a) Za vedení účetnictví paušální částku 9.500, - Kč za kalendářní měsíc 

(slovy: „devěttisícpětsetkorun českých”). 

b) Celková cena 228.000, - Kč za dobu trvání smlouvy 24 měsíců. 

c) Dodavatel není plátce DPH. 

2. Sjednaná cena bude hrazena odběratelem na základě dodavatelem vystavených faktur, a to 

nejpozději v den splatnosti uvedeným na každé faktuře. V případě pozdní úhrady má dodavatel 

právo účtovat smluvní penále 0,1 % z dlužné částky za každý den. 

Čl. IV 

Povinnosti odběratele 

1. Odběratel je povinen poskytnout dodavateli potřebnou součinnost, zejména je povinen předávat 

včas všechny doklady k zaúčtování. 

2. Odběratel odpovídá za věcnou náplň a náležitosti účetních dokladů a za jejich časovou příslušnost. 

3. Odběratel je povinen si převzít doklady k podpisu a předání na FÚ, SZ a ZP tak, aby mohly být 

dodrženy všechny lhůty pro jejich předání nebo odeslání a úhradu. 

4. Odběratel v plné míře odpovídá za splnění všech svých oznamovacích a registračních povinností. 

Čl. V 

Odpovědnost dodavatele 

1. Dodavatel je povinen sjednané činnosti pro odběratele provádět podle platných zákonů, zejména 

dle zákona o účetnictví, osnov pro vedení účetnictví, zákona o daních z příjmů, zákona o DPH 

a dalších zákonů, souvisejících s podnikatelskou činností odběratele. 

2. Dodavatel odpovídá za správné zaúčtování všech předaných dokladů z hlediska zákona 

o účetnictví a dalších souvisejících zákonů, provedené součty a veškeré účetní operace, včetně 

odpisu investičního majetku. Je povinen včas upozornit odběratele na věcné nedostatky 



a nesprávnosti v předaných dokladech. Takové doklady má právo odběrateli vrátit k doplnění 

nebo opravě nezaúčtované.  

3. Dodavatel odpovídá za včasné vyhotovení dokladů, výkazů a dalších dokumentů, které se zavázal 

provádět dle č. II, které jsou vázány ze zákona termínem odevzdání a úhrady a ke kterým obdržel 

od odběratele v termínu potřebné podklady. 

4. Dodavatel neodpovídá za pozdní úhrady nebo chybné platby daní, pojištění a ostatních úhrad 

odběratele. 

5. Neodpovídá také za výsledky zpětně vzhledem k již vyhotoveným výkazům v případě opožděného 

předání dokladů. Dále nenese odpovědnost za doklady předané zpět odběrateli. 

6. Dodavatel se zavazuje zachovávat obchodní tajemství odběratele. Tento závazek se vztahuje i na 

veškeré další skutečnosti odběratele.  

Čl. VI 

Sankce, penále, pokuty 

1. V případě penalizace ze strany FÚ, SSZ a ZP za zaviněné nedostatky, za které dodavatel odpovídá 

dle č. V. této smlouvy, uhradí vyměřené penále odběrateli dodavatel. 

2. V případě penalizace za zaviněné nedostatky dle č. IV hradí vyměřené penále odběratel. 

 

Čl. VII 

Platnost smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. na 24 měsíců počínaje dnem 1. 5. 2021. 

2. Smlouvu lze ukončit vzájemnou dohodou smluvních stran. 

3. Smlouvu lze také ukončit výpovědí každé ze smluvních stran s dvouměsíční výpovědní lhůtou, 

která počíná běžet od 1. dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní 

straně. 

Čl. VIII 

Předání dokladů 

V případě ukončení smlouvy budou veškeré doklady a účetní výkazy odběrateli předány 

dodavatelem až po vyrovnání všech finančních závazků týkajících se jejich smluvních vztahů. 

Čl. IX 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí právním řádem České republiky, 

zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

2. Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se v souvislosti 

s výkonem této činnosti dozví. 

3. Jakékoliv změny či doplňky této dohody je možné činit po vzájemné dohodě smluvních stran, a to 

pouze vzestupně očíslovanými a vzájemně podepsanými dodatky. 

4. Ostatní práva a povinnosti smluvních stran vyplývajících z této smlouvy se řídí ustanoveními 

zákoníku práce a dalšími předpisy upravujícími pracovní vztahy. 



5. Smlouva bude v úplném znění uveřejněna postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním 

svých osobních údajů obsažených ve smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru 

smluv. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede odběratel. 

6. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

7. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních s platností originálu. Každá smluvní strana obdrží 

jedno vyhotovení. 

8. Smluvní strany výslovně prohlašují, že obsahu této dohody porozuměly a že tato byla sepsána na 

základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

V Ústí nad Labem dne 30. 4. 2021    V Děčíně dne 30. 4. 2021 

 

 

 

 

_________________________          

         Ing. Štěpán Harašta       Mgr. Martina Černá 

       jednatel QANAQ s.r.o.             ředitelka SZŠ, Děčín, Čsl. mládeže 5/9, p.o. 

                Dodavatel            Odběratel 


